TERMO ADITIVO Nº 02 AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS nº101/2015

O MUNICÍPIO DE SERTÃO SANTANA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua 24 de Março, nº 1890, na cidade de Sertão Santana, Estado do Rio Grande do Sul, inscrito no CNPJ sob o n.º 94.068.236/0001-03 neste ato representado por seu Prefeito, Sr. IRIO MIGUEL STEIN, como CONTRATANTE e de outro lado, ARLEI RODRIGUES DA ROCHA ME, inscrita no CNPJ sob o nº 91.899.757/0001-14, com endereço na Rua Ricardo Lawrens, 280, Sala 01, Sertão Santana - RS, CEP 92.850-000, como CONTRATADO, firmam o presente Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços nº101/2015, constante do processo administrativo TOMADA DE PREÇO n.º 010/2015, Lei Federal nº 8.666/93 e legislação pertinente, assim como pelas condições da Tomada de Preços referidos e pelas cláusulas a seguir aditadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA

O objeto do presente aditivo é o reajuste do preço e a prorrogação do prazo estabelecido na CLÁUSULA SEGUNDA e CLÁUSULA TERCEIRA do referido contrato, celebrado entre as partes em 17 de agosto de 2015, passando as mesmas a vigerem com a seguinte redação:

CLAUSULA SEGUNDA - PREÇO, PAGAMENTO e REAJUSTE

2.1. O preço do serviço de coleta de lixo é de R$21.538,89 (vinte e um mil, quinhentos e trinta e oito reais e oitenta e nove centavos) mensais, entendido este como preço justo e suficiente para a total execução do presente objeto, sendo o valor total para 12 meses de R$258.466,68(duzentos e cinquenta e oito mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e sessenta e oito centavos).

2.5 O valor do contrato será reajustado anualmente pelo índice do IGP-M acumulado nos 12 meses antecedentes.
CLÁUSULA TERCEIRA – PRAZOS

O presente contrato terá vigência pelo prazo de 12 (doze) meses, a contar da data de 01 de julho de 2017 a 01 de julho de 2018, podendo o mesmo ser prorrogado por igual período ou de acordo com o número de vezes que for da vontade das partes, nos termos do art. 57, II, da Lei nº 8.666/93 podendo ser renovado anualmente a critério da administração até completar 60 meses nos termos do inciso II do art. 57 da Lei 8.666/93.
CLÁUSULA SEGUNDA

Permanecem inalteradas as demais condições e cláusulas do contrato, não modificadas por este instrumento, declarando-se nesta oportunidade a ratificação das mesmas.

E por estarem assim justos e acordados, assinam o presente Aditivo, em três vias de igual teor, juntamente com as testemunhas abaixo, por si e seus sucessores legais, obrigando-se a cumpri-lo mutuamente.

Sertão Santana, 30 de junho de 2017.

______________________________________

ARLEI RODRIGUES DA ROCHA ME
CONTRATADO
_________________________________

IRIO MIGUEL STEIN
PREFEITO MUNICIPAL
TESTEMUNHAS:
1._________________________   2. _________________________

Nome:                                           Nome:

RG:                                               RG:
FISCAL DO CONTRATO

_________________________________

Nome:

RG: